
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 10 (228) 

Neděle 9. 3. 2025      
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
10:30  Bílov 
 
Úterý 11. 3. 2025 
18:00 Bílovec  
 
Středa 12. 3. 2025 
18:00  Bílovec 
 
 
Čtvrtek 13. 3. 2025 
10:00 DD 
18:00 Bílovec  
 
Pátek 14. 3. 2025  
18:00 Bílovec 

1. neděle postní  
- za Jindřišku a Rudolfa Dudkovy, jejich 
rodiče a zapomenuté duše  
- za † Anežku Škrobánkovou a živou  
rodinu  
- bohoslužba slova  
 
Úterý po 1. neděli postní  
- za † P. Rudolfa Weintritte  
 
Středa po 1. neděli postní  
- za kněze Františka Jedličku, rodiče  
a sourozence  
 
Čtvrtek po 1. neděli postní  
- mše svatá   
-  
 
Pátek po 1. neděli postní  
- za † rodinu Doleželovu a Vavrysovu  

týdeník 9. března 2025  

Pořad bohoslužeb 

(od 9. 3. do 16. 3. 2025) 



Sobota 15. 3. 2025  
18:00 Bílovec 
 
 
 
Neděle 16. 3. 2025  
  7:30 Velké Albrechtice     
   9:00 Bílovec 
 
10:30 Bílov 

Sobota po 1. neděli postní  
- na poděkování za přijatá dobrodiní 
s prosbou o požehnání do dalších  
společných let  
 
2. neděle postní  
- 
- za † Rolanda Teichmana, živou  
a † rodinu  
- za † rodiče z obou stran  

Farní oznámení 

1. Dnes tj. v v neděli 9. března se sejdeme ke společné modlitbě kří-
žové cesty Na Hublesce. Sraz v 15 hodin u 1. zastavení. 

2. Zkoušky zpěvu na Velikonoce: ženy ve středu po mši svaté, muži 
v pátek v 19:00. 

3. Tento týden budou na faře slouženy mše svaté v úterý, ve středu  
a ve čtvrtek.  

4. Z důvodu kněžské schůze ve Spálově nebude ve středu výuka 
náboženství. 

5. Ve čtvrtek po mši svaté bude na faře setkání k letošní Noci koste-
lů. Zveme ty, kteří by rádi pomohli jak s organizací, tak s nápady. 

6. Mládež zve děti v pátek 14. března v 16 hodin na faru na spolčo. 

7. Příprava na biřmování pro mládež pokračuje v pátek v 19 hodin 
na faře. 

8. V pátek po mši svaté v Bílovci jste zváni ke společné modlitbě 
křížové cesty. 

9. V neděli 16. března povedou křížovou cestu v kostele sv. Mikulá-
še členové společenství živého růžence. Začátek ve 14:30. 

10.Mládež naší farnosti zve děti od 1. třídy na farní tábor, který se 
bude konat od 13. do 20. července na Pohoři. Přihlašování je pro-
dlouženo do 16. března. Více informací na plakátku.  



Postní aktivita pro děti

Postní cesta od Popeleční středy k neděli Zmrtvýchvstání Páně. 
I v letošním roce jsme pro vás připravili postní aktivitu pro děti. 
Tentokrát děti budou čelit různým výzvám.  
Pro děti jsou připraveny na oltáři Vyučování Panny Marie 2 pracov-
ní listy - jeden s výzvami a jeden s cestou od Popeleční středy 
k neděli Zmrtvýchvstání Páně. Každý den si vyberou ze seznamu  
jednu výzvu (jeden úkol) a za jeho splnění si vybarví příslušný den. 
(Úkolů je 40, stejně jako dnů postní doby – úkoly neopakujeme). 
Během postní doby tak děti dojdou s Ježíšem přes Jeruzalém, Gol-
gotu, Boží hrob až k neděli Zmrtvýchvstání Páně. Na Bílou sobotu 
děti donesou barevnou cestu do kostela na nástěnku.  

Žalmy k zamyšlení 

Každý den se můžeš pomodlit předepsaný žalm a zamyslet se nad 
uvedeným textem.  

„Když se modlíš žalmy, 
Bůh ti dává slova,  
kterými se k němu  
můžeš obracet.“  

sv. Augustin 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Oprava kopule věže kostela v Bravinném

Město Bílovec schválilo na zasedání zastupitelstva ve středu  
5. března finanční příspěvek ve výši 400 000 Kč na rok 2025 a 
400 000 Kč na rok 2026 na generální opravu kopule kostela Panny 
Marie v Bravinném. Oprava proběhne ve dvou etapách. Celkové 
náklady budou ve výši 1 762 000 Kč. Na spolufinancování se bude 
podílet dále Biskupství ostravsko-opavské a budeme také žádat  
o podporu Česko-německý fond budoucnosti. Děkujeme městu Bí-
lovec za velkorysou podporu. 


